2

[image: РузскийГО-ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

О внесении изменений в Положение о порядке демонтажа незаконно возведенных нестационарных торговых объектов на территории Рузского муниципального округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Рузского муниципального округа Московской области от 08.07.2025 № 1343-ПА

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 №20PB-306 «О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Московской области», руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа, Администрация Рузского муниципального округа Московской области постановляет:
1. Внести в Положение о порядке демонтажа незаконно возведенных нестационарных торговых объектов на территории Рузского муниципального округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Рузского муниципального округа Московской области от 08.07.2025 № 1343-ПА (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 3.9. статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.9. Демонтаж самовольно (незаконно) установленного нестационарного торгового объекта производится с привлечением специализированной подрядной организации (далее - организация), определенной муниципальным казенным учреждением «Центр по развитию инвестиционной деятельности и оказанию поддержки субъектам МСП» в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, ст. 86 Бюджетного Кодекса российской Федерации,  в присутствии членов комиссии.»

2. Разместить настоящее постановление разместить в сетевом
издании-официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Котову О.А.

Глава муниципального округа	                              	                         А.А. Горбылёв

image1.jpeg